60  diário oficial Nº 35.160 Segunda-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1490/2022 - CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1327869
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de
01/11/2022 A 30/12/2022, correspondente ao triênio de 19/10/2011,
18/10/2014, 19/10/2014, 18/10/2017, para a servidora, ANTONIETA RO-
DRIGUES VIEIRA , Matrícula nº.54193660/1, CARGO: MONITOR, lotado
na CIB.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
21 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1489/2022 - CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1233868
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 07/11/2022
A 05/12/2022, correspondente ao triênio de 21/12/2008 a 20/12/2011,
para a servidora, DEISE ARAÚJO DA SILVA, Matrícula nº.54195016/1,
CARGO: SOCIOLÓGO, lotado na DAS.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
21 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 867612

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1432 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº
424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº
33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/ 740780
ERRATA Onde se lê: 87101- 08.244.1505.8863 0139002241 261.694
339014.
Leia-se: 87101- 08.244.1505.8863 0107006357 261.694 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Estado de Assistência
Social,
Trabalho, Emprego e Renda, em 19 de Outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 867299

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1482/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/1312786
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 19 e ½ (DEZENOVE e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Thoni Gonçalves da Silva, Mat. 3542669/1, Cargo Técnico em Gestão Públi-
ca, Thays Costa Ribeiro, Mat. 5931935/2, Cargo Assistente Administrativo,
Imar dos Santos Rodrigues, Mat. 3219135/1, Cargo Agente Administrativo,
que se deslocarão para os Municípios de Ourilandia do Norte/PA, Santana
do Araguaia/PA, Tucumã/PA, São Geraldo do Araguaia/PA, Piçarra/PA, no
período de 24/10 a 12/11/2022, para apoio a gestão e aos serviços Socio-
assistênciais. Cujo motorista Anderson Macedo da Silva, Mat. 57224957/2
fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 339014

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
20 de outubro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1494/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1345791
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 02 e ½ (duas e meia) diária PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM,5945555/1,SECRETARIO DE ESTADO que
se deslocara para Brasília/DF no período de 07/11 a 09/11/2022 com obje-
tivo de Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassistenciais
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
21 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1486/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1328617
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 04 e ½ (quatro e meia) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Bruno Daniel da Costa dos Santos, Diretor DQPE, Raoni Raiol Torres,
5946866/1 Gerente DQPE QUE SE DESLOCARAM PARA Bragança/PA, Pri-
mavera e São João de Pirabas/PA no período de 24/10 a 28/10/2022 com
objetivo de Qualificação Social e Profissional.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357/0101 266.730
339014/36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
21 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1487/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1325062
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 06 e ½ (seis e meia) diária PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
RAQUEL DOS SANTOS SOUSA, 55587724/1, AGENTE DE PORTARIA,SERGIO
VIEIRA DA COSTA,567231229/2, GERENTE,ADRIANA SOUZA DE BARROS,
5875412/2,ASSISTENTE SOCIAL, QUE SE DESLOCARAM PARA os municípios
de Goianésia do Pará e Nova Ipixuna/PA no período de 06/11 a 12/11/2022
com objetivo de Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassistenciais. HALLAN
WUANSEL AZEVEDO DAS NEVES,3542767/1, MOTORISTA. Com objetivo de
conduzir veiculo com os servidores da CGBTR/DRCCP/SEASTER
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F:0107006357 261.694 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
21 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1488/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1323652
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 04 e ½ (quatro e meia) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
HELENA CLAUDIA DA COSTA GOMES,3222721/1,CHEFE DE NUCLEO RE-
GIONAL,MARGARETH DAS GRAÇAS M.DE LIMA,3233766/3, AGENTE ADMI-
NISTRATIVO, QUE SE DESLOCARAM PARA os municípios de DOM ELISEU,
RONDON DO PARÁ E ULIANÓPOLIS no período de 07/11 a 11/11/2022
com objetivo de Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassistenciais. MARCOS
ANTONIO COSTA DE AQUINO, 3542691/1, MOTORISTA. Com objetivo de
conduzir veiculo com os servidores da BEPAH/DRCCP/SEASTER
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F:0107006357 261.694 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.